
Волгоградская область
Палласовский муниципальный район

Администрация Савинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Савинка

от 16 ноября 2025 №138

О внесении изменений и дополнений
в Постановление № 93 от 29.12.2023 года
Об утверждении муниципальной программы
«Развитие и совершенствование автомобильных
дорог общего пользования местного значения
на территории Савинского сельского поселения
на 2024-2026 годы»(с изм. №161 от 02.12.2024, №182 от 28.12.2024)

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации
Савинского сельского поселения №93 от 29.12.2023 года Об утверждении
муниципальной программы «Развитие и совершенствование автомобильных дорог
общего пользования местного значения на территории Савинского сельского
поселения на 2024-2026годы».(с изм. №161 от 02.12.2024, №182 от 28.12.2024)

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие и совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения на

территории Савинского сельского поселения на 2024-2026годы»

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация Савинского сельского поселения

Соисполнители
муниципальной программы

Привлекаются по мере необходимости.

Подпрограммы
муниципальной программы

Отсутствуют

Цели муниципальной
программы

создание организационно – правовых и экономических
условий для обеспечения качественного содержания,
своевременного ремонта автомобильных дорог сельского
поселения;
избежание смертности в результате дорожно-
транспортных происшествий



Задачи муниципальной
программы

развитие сети автомобильных дорог Савинского
сельского поселения;
восстановление и улучшение эксплуатационных качеств
автомобильных дорог сельского поселения;
обустройство и содержание уличного освещения вдоль
автомобильных дорог общего пользования местного
значения.

Целевые показатели
муниципальной программы,
их значения на последний год
реализации

- Избежание смертности в результате дорожно-
транспортных происшествий
- Создание организационно – правовых и экономических
условий для обеспечения качественного содержания,
своевременного ремонта автомобильных дорог сельского
поселения.

Сроки и этапы реализации
муниципальной программы

Программа рассчитана на 2024-2026 годы
1 этап -2024 год
2 этап – 2025 год
3 этап – 2026 год

Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы

Общий объем финансирования программы за счет
средств Савинского сельского поселения составляет
11239,27тыс. рублей:
2024 год –4562,98 тыс.руб.,
2025 год –3781,07 тыс.руб.,
2026 год –5067,77 тыс.руб.

Ожидаемые результаты
реализации муниципальной
программы

Приведение автомобильных дорог Савинского сельского
поселения в соответствие с нормативными
требованиями.
Восстановление и улучшение эксплуатационных качеств
автомобильных дорог сельского поселения

1.2. Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета
Савинского сельского поселения.

Объем средств, предусмотренный на реализацию Программы из бюджета
Савинского сельского поселения, составляет 11239,27 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 4562,98тыс. руб.,
2025 год – 3781,07тыс. руб.,
2026 год – 5067,707тыс. руб.
Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета Савинского

сельского поселения будет осуществляться в объемах, утвержденных решением
Савинского сельского Совета о бюджете на очередной финансовый год и плановый
период.

При реализации Программы, учитывая продолжительный период ее реализации
возможно возникновение рисков, связанных с социально – экономическими факторами,
инфляцией и др., что может повлечь выполнение запланированных мероприятий не в
полном объеме.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложения № 1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования

путем официального опубликования, и распространяет свое действие с 01.01.2026 г.

Глава Савинского А.И. Солодовникова
сельского поселения
Рег. №138/2025



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Развитие и совершенствование автомобильных
дорог общего пользования местного значения на территории Савинского
сельского поселения на 2024-2026годы»

Перечень
мероприятий муниципальной программы

N
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
муниципальной

программы

Год
реали
зации

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Ожидаемые
результаты
реализации
мероприятия

Плановые
сроки

реализации
мероприяти

я

всего в том числе
Местны

й
бюджет

Район
ный
бюдж
ет

Област
ной

бюджет

Феде
раль
ный
бюд
жет

Внебю
джетны
е
средств
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Реализация мероприятий в
сфере дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
Савинского сельского
поселения

Глава поселения, Зам
главы

2024г.
2025г.
2026г.

4562,98
3781,07
5067,77

2588,158
2539,012
4204,803

861,411
368,699

1113,411
873,359
862,967

Протяженность
автомобильных

дорог, на
которых

выполнены
работы по их
содержанию:

2024 г – 47,2км;
2025г. – 85,5км;
2026г. – 85,5 км.

2024-2026

1.1 Работы по содержанию
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
Савинского сельского
поселения, в том числе:
планировка, выравнивание,
очистка от снега,
инвентаризация улично-
дорожной сети,
коммунальные услуги
(оплата услуг
энергоснабжения уличного
освещения), ремонт
электрооборудования
уличного освещения,
услуги по предоставлению
возможности размещения
линии совместного подвеса

Глава поселения, Зам
главы

2024г.
2025г.
2026г.

4259,95
3629,555
4767,77

2585,128
2537,497
4204,803

861,411
368,699

813,411
723,359
562,967

Приведение
автомобильных
дорог
Савинского
сельского
поселения в
соответствие с
нормативными
требованиями.

Восстановление
и улучшение

эксплуатационн
ых качеств

автомобильных
дорог сельского

поселения

2024-2026



1.2 Содержание и эксплуатация
специальной дорожной
техники , в том числе:
приобретение ГСМ,
запасных частей, оплата за
выполнение работ по
содержанию
автомобильных дорог

2024г.
2025г.
2026г.

303,03
151,515
300,0

3,03
1,515
0

300,0
150,0
300,0

Количество
единиц
специальной
дорожной
техники, на
которые
направлены
расходы на
содержание и
эксплуатацию -
2024г.-1 ед.,
2025г. – 1 ед.,
2026г – 1 ед.

2024-2026

2024г. 4562,98 2588,158 861,411 1113,411
2025г. 3781,07 2539,012 368,499 873,359
2026г. 5067,77 4204,803 862,967

Итого по
муниципальной
программе

11239,27


